



Bo Jonsson <info@enadesverige.com>

Öppet brev till SVT:

3 messages

Bo Jonsson <info@enadesverige.com>
To: svtnyheter@svt.se

Tue, Dec 31, 2024 at 8:33 PM

Vikarbyn 2024-12-31

Varför vägrar ni tala om fred och diplomati?

Sveriges Television, ni kallar er för public service. Ni påstår er vara en opartisk röst för det svenska folket. Men om man granskar er rapportering, framstår det allt mer som en tjusig fasad utan substans. Fred och diplomati – ämnen som är av avgörande betydelse för vår nation och värld – lyser med sin frånvaro i era sändningar. Istället verkar ni ha fastnat i en militaristisk agenda som ligger farligt nära de makthavare ni borde granska.

NATO-anslutningen: Ett demokratiskt haveri ni ignorerade

Beslutet om Sveriges NATO-anslutning togs utan en folkomröstning. Ett historiskt avgörande som påverkar Sveriges neutralitet för all framtid, men som svenska folket inte ens fick rösta om. Och var fanns SVT? Granskade ni vilka risker detta medför för vår nationella säkerhet eller Sveriges diplomatiska trovärdighet? Nej, ni valde att spela med och presentera detta som en oundviklig utveckling snarare än en fråga för öppen debatt.

DCA-avtalet med USA: Sveriges suveränitet till salu

Defense Cooperation Agreement (DCA) med USA ger en främmande makt tillgång till 17 skyddsobjekt på svensk mark – inklusive personal, vapen och potentiellt kärnvapen. Det är inget annat än en suveränitetsförlust. Har SVT undersökt detta? Har ni ställt de svåra frågorna om vad detta betyder för Sveriges roll som en neutral aktör? Eller är det bekvämare att tiga?

Ukraina-stödet: En miljardrullning utan kritisk granskning

Miljarder av svenska skattemedel har skickats till Ukraina i form av vapen och resurser. Medan andra medier hyllar detta, hade ni som public service kunnat fråga: Vad är slutmålet? Vilka risker tar Sverige genom att bli en aktiv part i konflikten? Men nej, ni har valt att agera megafon för en ensidig militaristisk diskurs.

Nord Stream-utredningen: En mörkläggning ni accepterade

Explosionerna på Nord Stream-ledningarna var en händelse som skakade hela Europa och satte fokus på Sveriges roll i den internationella politiken. Sverige vägrade Ryssland tillträde till utredningen – trots att deras gasledningar saboterades – och lade sedermera ned utredningen. Det insamlade materialet lämnades dessutom över till Tyskland utan vidare förklaring. Var är SVT:s granskning av detta? Hur kan ni acceptera en sådan brist på transparens utan att fråga vilka intressen som skyddas och på vems bekostnad?

Ni sviker ert public service-uppdrag

SVT har ett uppdrag att vara opartiska och ge utrymme åt olika perspektiv. Men det verkar snarare som att ni är mer intresserade av att agera röstförstärkare åt de som vill driva Sverige allt längre in i en militariserad världsbild. Fred och diplomati – strategiska och nödvändiga för en hållbar framtid – är uppenbarligen för obekväma för er.

Vårt krav på er:

- Var det ni säger att ni är
- Vi kräver att SVT lever upp till sin egen värdegrund och:
 - Granskar NATO-anslutningen och de demokratiska bristerna i processen.
 - Analyserar DCA-avtalet och dess konsekvenser för Sveriges suveränitet.
 - Ger utrymme för alternativa röster som förespråkar diplomati framför militarisering.
 - Diskuterar Sveriges roll som fredsaktör, istället för att enbart rapportera om militära strategier.
 - Utkräver svar om Nord Stream-utredningen och dess konsekvenser för Sveriges trovärdighet.

Vårt budskap till svenska folket:

Fred och diplomati är inte bara ideal – de är en praktisk nödvändighet. Om SVT inte förmår att representera dessa perspektiv sviker ni inte bara ert uppdrag, utan också det svenska folket. Vi hoppas att ni kan hitta tillbaka till vad ni en gång lovade att vara – en plattform för saklig, balanserad och opartisk journalistik.

Med vänlig hälsning,
Bo Jonsson
Grundare av Enade Sverige